
Postavení sektorového zadavatele veřejné zakázky 

Abstrakt 
  

Tématem této diplomové práce je postavení sektorového zadavatele veřejné zakázky. 

Ačkoli nová právní úprava, tj. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“), již pojem „sektorový zadavatel“ explicitně neobsahuje, koncepční 

pojetí zadávání veřejných zakázek v sektorových oblastech zůstalo de facto zachováno. Pro 

zdůraznění nejen této ale i některých dalších skutečností, dochází pak v této práci na několika 

místech k porovnání platné právní úpravy s právní úpravou předchozí.  

 

Práce se současně pokouší o komplexní uchopení oblasti zadávání sektorových 

veřejných zakázek a s tím souvisejících specifik zejména prostřednictvím komparace právní 

úpravy dopadající na zadávání sektorových veřejných zakázek a veřejných zakázek obecně. 

 

V první polovině práce dochází k vymezení obecných pojmů, které jsou pro předmět 

této práce stěžejní, tj. pojmy jako „zadavatel“, „veřejná zakázka“, „dominantní vliv“, „zvláštní 

či výhradní práva“, „relevantní činnost“ apod. Kapitola třetí je nad rámec shora uvedeného 

doplněna dvěma praktickými příklady rozhodování Evropské komise o vyjmutí některých 

činností z působnosti směrnice 2004/17/ES. Kapitola čtvrtá pak neopomíjí vyzdvihnout 

důležitost právní regulace v případě zadávání veřejné zakázky, které současně z části naplňuje 

znaky veřejné zakázky sektorové. 

 

Druhá polovina práce se již věnuje především konkrétním specifikům a „úlevám“ při 

zadávání sektorových veřejných zakázek. Postupně tak nejprve upozorňuje na povinnost 

zadavatele zadat v zadávacím řízení pouze nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku, přičemž 

následně probírá konkrétní výjimky pro zadání sektorových veřejných zakázek v jednotlivých 

druzích zadávacích řízení. Zvláštní pozornost je kladena na nově zavedený institut systému 

kvalifikace. 

 

Závěr je věnován zhodnocení právní úpravy oblasti sektorových veřejných zakázek jako 

celku a zhodnocení některých změn, které s sebou přijetí nové právní úpravy přineslo. 

Klíčová slova: sektorový zadavatel, sektorová veřejná zakázka, zadávací řízení 


